
NATURRESERVAT  
OG FUGLEFREDNINGSOMRÅDE 
I Hemskilen er det både et naturreservat 
og et fuglefredningsområde. Hemskilen 
naturreservat ble opprettet i 1981 og be-
står i stor grad av vannarealer og mudder-
flater. Hemskilen fuglefredningsområde 
ble opprettet i 2009, og danner en buffer 
rundt Hemskilen naturreservat. 

REGIONALT VIKTIG FUGLEOMRÅDE  
Hemskilen er et regionalt verdifullt beite- 
og oppvekstområde for vannfugl i hekke-
sesongen, og rasteplass og hvileområde 
for ender, vadefugler og grågjess på trekk. 
Hemskilen er blant de viktigste tilholds-
stedene for gråhegre i Vestfold. I tillegg 
opptrer mange spurvefugler her, særlig i 
trekkperiodene om våren og høsten. Er 
du heldig kan du også se rovfugler som 
fiskeørn og sivhauk.

RIKT MATFAT 
Hemskilen er et langgrunt brakkvanns-
delta. Der ferskvann fra Hemsvassdraget 
møter saltvann over vide, langgrunne  
flater, oppstår det et næringsrikt miljø 
med stor produksjon av planter, fisk,  
muslinger og små dyr. Ved fjære sjø åpnes 
dette rike matfatet for vadefugler, ender 
og gjess. Den gode tilgangen på mat er 
årsaken til det rike fuglelivet i Hemskilen.

TAKRØR
Strandengene i Hemskilen har vært 
utnyttet til slått og husdyrbeite gjennom 
lang tid. Når beitedyra forsvinner, overtar 
takrør, et gress som kan bli over tre meter 
høyt. I Hemskilen omkranser takrør store 
deler av vannspeilet. Takrør vokser både 
på land og utover i vannet. 

 Hemskilen nature reserve and bird protection site is an important feeding 
and nursery area for waterfowl during the breeding season. Many bird species 
also find a rich food supply in this area during the spring and autumn migrations. 
Damaging, destruction and unnecessary disturbances of the birds and their 
nests and eggs are prohibited. Hunting, trapping, use of firearms and release of 
dogs is prohibited. Camping, water sports and canoeing is prohibited.

FRA VERNEBESTEMMELSENE
Hemskilen naturreservat ble opprettet 2. oktober 1981. Formålet er å bevare et spesielt våtmarks-
område, på land og i sjø, med det naturlig tilknyttede plante- og dyreliv. I naturreservatet er all 
vegetasjon på land og i vann fredet. Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er fredet mot 
skade, ødeleggelse og unødig forstyrrelse. Jakt, fangst, bruk av skytevåpen og slipp av hund er for-
budt. Kano- og kajakkpadling, bruk av seilbrett og lignende ferdselsformer er forbudt. Motorferd-
sel og vannsport er forbudt. Forsøpling er forbudt. Teltleirer og større arrangementer er forbudt. 
Hemskilen fuglefredningsområde ble opprettet 19. juni 2009.  Formålet er å ta vare på fuglelivet 
og fuglenes livsmiljø. I fuglefredningsområdet er fuglelivet fredet mot jakt, skade og unødig for-
styrrelse. Vannsport er forbudt.

Gresset TAKRØR omkranser mye av Hemskilen GRÅHEGRE, årvåken fisker på grunna Er du heldig kan du få se FISKEØRNVadefuglen GLUTTSNIPE leter etter mat i fjæra
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